UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STC Hà Tĩnh, ngày     tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý xe ô tô 38A-003.48 của Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/ 2017 của Chính phủ; Nghị định số 50/2025/NĐ-

CP ngày 28/2/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của HĐND

tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 1/3/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Tài chính;

Sau khi xem xét đề nghị của Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh tại Tờ trình

số 321/TTr-BVĐKKA ngày 30/5/2025 về việc đề nghị thanh lý xe ô tô;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giá và Công sản;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý cho Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh thanh lý 01 xe ô tô,

cụ thể:

- Xe ô tô cứu thương nhãn hiệu TOYOTA, biển kiểm soát: 38A-003.48; Số

khung: JTGJX02P4A5016753; Số máy: 82306392TR; Năm đưa vào sử dụng:

2010; Nguyên giá: 717.100.000 đồng; Giá trị còn lại theo sổ kế toán: 0 đồng.

- Lý do thanh lý: Xe ô tô đưa vào sử dụng từ năm 2010, đã vận hành 634.672

km, đến nay xe đã hết hạn sử dụng theo chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản cố

định và đã sử dụng trên 250.000 km, đủ điều kiện thanh lý theo quy định tại khoản

4, Điều 3, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ.

- Hình thức thanh lý tài sản: Thanh lý theo hình thức bán đấu giá.

Điều 2. Trách nhiệm của Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

- Tổ chức việc thanh lý tài sản theo quy định hiện hành.

- Tổ chức bán đấu giá công khai theo quy định của Luật Đấu giá tài sản,

Luật Quản lý sử dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

- Việc quản lý, sử dụng số tiền thu được từ việc thanh lý tài sản công thực

hiện theo quy định tại Điều 36, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP (được sửa đổi tại

khoản 21, Điều 1, Nghị định số 50/2025/NĐ-CP).

- Thực hiện hạch toán giảm tài sản, chậm nhất 30 ngày kể từ ngày hoàn

thành việc thanh lý tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản gửi về Sở Tài chính

để theo dõi.

- Thực hiện các thủ tục liên quan đến chứng nhận đăng ký xe, biển số xe

sau khi tổ chức bán đấu giá thành công theo quy định hiện hành về cấp, thu hồi

đăng ký, biển số xe cơ giới.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Giám đốc Bệnh viên Đa khoa thị xã Kỳ Anh, các cơ quan, đơn vị, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hương

		2025-06-12T16:36:36+0700

		quochuongubth@hatinh.gov.vn
	2025-06-12T17:19:36+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2025-06-12T17:19:55+0700

		2025-06-12T17:19:56+0700

		2025-06-12T17:19:56+0700